ДОГОВОР № ____________

на поставку товаров для муниципальных нужд
г. Челябинск

«____»___________20___г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 155 г. Челябинска» (МАДОУ «ДС № 155 г. Челябинска»), в лице Заведующего Навроцкой Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ______________в лице __________________________, действующего на основании ______, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. и Положения о закупке товаров, работ и услуг МАДОУ «ДС № 155 г. Челябинска» заключили договор на поставку товаров для муниципальных нужд (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить хозяйственные товары (далее - Товар), наименование, количество и характеристики которых указаны в Спецификации (Приложение № 1 к Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик принять и оплатить Товар на условиях, определенных Договором.
1.2. Поставщик обязуется осуществлять поставку Товара Заказчику по адресу: г. Челябинск, ул. Молодежная, 4, МАДОУ «Детский сад № 155 г. Челябинска». Время поставки – рабочие дни с 9-00 до 12-00 и с 12-45 до 16-00. Дата и время поставки Товара должны быть согласованы заранее по телефону +7-351-720-15-24 (контактное лицо Толмакова Ольга Николаевна) не менее чем за один рабочий день.

1.3. Товар, поставляемый по настоящему Договору, должен соответствовать требованиям действующих стандартов и технических условий, предъявляемым такого рода продукции, на территории Российской Федерации. Поставляемый Товар должен соответствовать стандартам качества, действующим на территории Российской Федерации.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик:
2.1.1. Вправе контролировать ход выполнения поставки Товара Поставщиком.
2.1.2. Вправе требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего Договора.

2.1.3. Осуществляет приемку и оприходование поставляемого Товара по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.1.4. Производит оплату стоимости поставки Товара в соответствии с настоящим Договором.

2.2. Поставщик:
2.2.1. Осуществляет поставку Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. Осуществляет предпродажную подготовку Товара перед выдачей его Заказчику.

2.2.3. Передает Заказчику Товар и необходимые документы счет, счет-фактуру, накладную, акт приема-передачи.

2.2.4. Обеспечивает качество Товара в течение гарантийного срока, установленного настоящим Договором.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена поставляемого Товара по настоящему Договору составляет ________ /______________/ рубля ___ копейки, в том числе НДС (___ %) _______ /____________________/ рублей ___ копейки.

Цена Договора включает в себя цену Товара с учетом НДС (если предусмотрен), затраты по перевозке, доставке Товара, погрузочно-разгрузочные работы, а также уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

3.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

3.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется в рублях Российской Федерации путем безналичного перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Поставщика.

3.4. Оплата по договору производится Заказчиком в течение 30 (Тридцати) календарных дней по факту поставки Товара на основании товарной накладной, счета-фактуры и подписания акта сдачи-приемки Товара.

4. Срок и условия поставки Товара

4.1. Товар передается Поставщиком Заказчику в течение 10 (десять) рабочих дней от даты заключения настоящего Договора.
4.2. Поставщик вместе с Товаром предоставляет Заказчику на поставленный Товар счет, счет-фактуру, накладную, акт приема-передачи.

4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Заказчику с момента получения Товара от Поставщика согласно товарной накладной.

4.4. Товар передается свободным от прав и притязаний третьих лиц. Поставщик обязан компенсировать Заказчику убытки, возникшие вследствие заявления прав на Товар третьими лицами, а также в случае помещения Товара под арест (или иной режим, исключающий его свободное использование) в результате действий третьих лиц, заявляющих свои права на Товар.

5. Приемка по количеству, ассортименту, комплектности и качеству

5.1. Для проверки соответствия качества поставляемого Товара требованиям установленных настоящим Договором, Заказчик вправе привлечь независимых экспертов.

5.2. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование, количество, стоимость Товара за единицу и сумма с НДС (если предусмотрен), номер и дата Договора. Поставщик предоставляет с каждой партией инструкции по применению на русском языке. При указании цены и суммы Поставщик должен использовать денежный формат в рублях, указывать два знака после запятой.

5.3. Отказ Заказчика от переданного Товара возможен в случае несоответствия поставленного Товара условиям настоящего Договора и Спецификации (Приложение № 1к Договору), о чем Сторонами составляется акт. В случае необоснованного отказа представителя Поставщика от подписи акта, об этом делается в нем отметка.

5.4. Приемка Товара осуществляется приемочной комиссией из представителей Заказчика, состоящая из 5 (пяти) человек. В состав приемочной комиссии по требованию Заказчика может быть включен представитель Поставщика, действующий на основании доверенности. Члены приемочной комиссии, осуществляющие приемку Товара, проводят экспертизу поставленного Товара. По результатам приемки Товара приемочной комиссией составляется акт приемки Товара (акт экспертизы Товара). Срок согласования акта приемки Товара (экспертизы Товара) составляет 5 (пять) рабочих дней. По просьбе Поставщика Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней предоставляет экземпляр акта экспертизы Товара.

5.5. При приемке Товара Заказчиком Товар должен быть осмотрен им в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поставки на предмет соответствия условиям настоящего Договора.

5.6. В случае поставки Товара, не соответствующего Спецификации (Приложение № 1 к Договору) Заказчик вправе отказаться от его принятия и оплаты.

5.7. В случае необходимости замены товара, не соответствующего Спецификации (Приложение № 1 к Договору), Заказчик направляет Поставщику претензию о замене Товара. Срок замены Товара составляет 7 (семь) рабочих дней с момента получения претензии Поставщиком.

5.8.  По итогам устранения недостатков Стороны составляют акт об устранении недостатков.

6. Тара и упаковка

6.1. Товар поставляется в стандартной заводской упаковке, предохраняющей его от повреждений при транспортировке и хранении.

6.2. Маркировка товара должна быть разборчивой, легко читаемой, нанесенной на товар в доступном для осмотра без разборки с применением инструмента месте. Маркировка наносится на товар и на его упаковку и содержит следующую информацию: наименование товара (тип, марка, модель); наименование и/или товарный знак изготовителя; наименование страны-изготовителя; серийный номер (при наличии); информацию о сертификации; единый знак обращения на рынке (при наличии); месяц и год изготовления (при наличии).

7. Гарантии
7.1. В случае обнаружения дефектов или неисправностей Товара в течение гарантийного срока Поставщик обязуется за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки, но не позднее 7 (Семи) рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления от Заказчика, устранить обнаруженные дефекты и неисправности путем замены Товара.

7.2. Дефектный Товар, взамен которого поставлен новый, возвращается Поставщику по его просьбе и за его счет.

8. Ответственность сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

8.2.
В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

8.3.
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

8.4.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Договора не превышает 3 млн. рублей включительно).

8.5.
Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

8.6.
В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

8.7.
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.

8.8.
Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором:

а) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы _____ рублей ____ копеек (10% цены Договора (этапа) в случае, если цена Договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей);

б) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Договоре таких обязательств) в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Договора не превышает 3 млн. рублей)

в) За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным Законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения Договора, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном Постановлением, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, и устанавливается в виде фиксированной суммы _____ рублей ____ копеек (10% начальной (максимальной) цены Договора, если начальная (максимальная) цена Договора не превышает 3 млн. рублей).

8.9.
Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

8.10.
В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе провести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

8.11.
Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.

8.12.
Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.

8.13.
При выявлении нарушений в качестве товара, поставщик несет административную и уголовную ответственность согласно действующему законодательству.

8.14.
Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

9. Срок действия и порядок расторжения Договора

9.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания Сторонами, и действует до «31» декабря 2018 года.
9.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

9.3. Изменение существенных условий настоящего Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до государственного или муниципального заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом государственный или муниципальный заказчик в ходе исполнения Договора обеспечивает согласование новых условий Договора, в том числе цены и (или) сроков исполнения Договора и (или) количества товара, объема работы или услуги, предусмотренных Договором (п. 6 ч. 1. ст. 95 Федерального закона о контрактной системе).

10. Разрешение споров

10.1. Все споры и разногласия, возникающие по поводу данного договора или в связи с ним, решаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в Арбитражном суде Челябинской области. Обязателен претензионный порядок. Срок рассмотрения претензий – 10 (десять) календарных дней с момента получения.
11. Прочие условия

11.1. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам.

11.2. Стороны обязаны в десятидневный срок сообщить в письменном виде новые реквизиты в случае их изменения.

11.3. Все остальные вопросы, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

11.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

- Спецификация (Приложение № 1).

12. Адреса, банковские реквизиты сторон

	«Заказчик»
	«Поставщик»

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 155 г. Челябинска»

(МАДОУ «Детский сад № 155 г. Челябинска»)

454038, г. Челябинск, ул. Молодежная, 4
Телефон: (351) 735-24-32
E-mail: mdoucrrdc155@mail.ru

ИНН 7450012129     КПП 746001001

Банк: ПАО «Челябинвестбанк»

БИК 047501779

Р/сч 40703810090024000032 (внебюджет)

Р/сч 40703810790024000031 (бюджет)

К/сч 30101810400000000779
Заведующая
______________________ / Н. В. Навроцкая /

М.П.

«____» _______________ 2018 г.
	Руководитель

________________________ /__________________/

М.П.

«____» _______________ 2018 г.

Приложение № 1

к договору №________________

от «___» _____________ 2018 г.

Спецификация
на поставку товаров для муниципальных нужд
	№ п/п
	Наименование товара и изображение
	Единица измерения
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Мешки для мусора 120л/10 шт
	рул
	50

	2
	Перчатки х/б  5 нитей (пара)
	пар
	20

	3
	Губка металл 12 штук(для посуды)
	упак
	2

	4
	Перчатки хозяйственные латексные
	пар
	50

	5
	Туалетная бумага Набережные Челны
	шт
	192

	6
	Салфетки бумажные 100л
	упак
	120

	7
	Ника дез средство с моющ эффектом 10 л
	шт
	2

	8
	Моющие средство для посуды КАПЛЯ 500 мл
	шт
	80

	9
	Прогресс 1 л
	шт
	48

	10
	Отбеливатель БОС+ 300г
	шт
	48

	11
	Чистящий порошок ПЕМОЛЮКС 480 гр
	шт
	36

	12
	Освежитель воздуха 300 мл
	шт
	6

	13
	Чистящее средство Доместос 500 мл
	шт
	56

	14
	Стиральный порошок МИФ авт 9000гр
	шт
	6

	15
	Туалетное  мыло 90 гр
	шт
	144

	16
	Мыло хозяйственное 300 гр65%
	шт
	80

	17
	Жидкое мыло Абсолют
	шт
	15

	18
	ДП-ДИ-хлор (300 таб)
	упак
	3

Общая сумма договора ________ /______________/ рубля ___ копейки, в том числе НДС (___ %) _______ /____________________/ рублей ___ копейки.

	«Заказчик»
	«Поставщик»

	Заведующий МАДОУ «Детский сад № 155 г. Челябинска»

___________________ / Н. В. Навроцкая /

М. П.
«____» _______________ 2018 г.
	Руководитель

_______________________ /_____________/

М. П.
«____» _______________ 2018 г.

7